
 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Zápis z jednání Rady spolku Místní akční skupiny Společnost pro rozvoj Humpolecka 

dne 27. 3. 2023 

 

Místo a čas jednání: zasedací místnost Kavárna Cowork:S, Hradská 280, Humpolec od 16:00 

hodin 

 

Přítomní členové Rady spolku dle prezenční listiny: Římskokatolická farnost, děkanství 

Humpolec (P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), Medou, z.s. (Lenka Šlapáková), A. F. 

C. Humpolec (Václav Duben), Město Humpolec (Mgr. Pavel Hrala), Slušný Nájemník, s.r.o. 

(Radim Dalík), Obec Želiv (Vlasta Dolejšová). 

 

Hosté: Ing. Mgr. Julie Svatková, Bc. Monika Krčilová, Ing. Martina Krčilová 

 

Omluveni: MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI (Ing. Helena Kottová), TJ 

Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn), fyzická osoba Ing. Patrik Sukdolák (Ing. Patrik 

Sukdolák), 

 

Program jednání: 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

2. Informace o Festivalu sociálních služeb (FESST) 

3. Změna vizuální identity MAS (logo, webové stránky) 

4. Informace o změně v osobě zástupce člena MěKIS (člen KMV) 

5. Účast MAS v odborném vzdělávání EnKo MAS 

6. Informace o Nové zelené úsporám light 

7. Připravované projekty pro realizaci MAS – projekt MAP IV 

8. Příprava programového rámce OP TAK 

9. Další body – může být doplněno. 

10. Diskuse, závěr.  

 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

Jednání Rady MAS začalo v 16:00. Slova se ujala Ing. Mgr. Julie Svatková, vedoucí MAS. Na 

zapisovatele byla navržena Bc. Monika Krčilová, na ověřovatele zápisu byla navržena Ing. 

Martina Krčilová. Proběhla kontrola usnášeníschopnosti Rady spolku. Na začátku jednání bylo 

přítomno 6 z 9 členů Rady MAS. Rada byla usnášeníschopná, byla přítomna nadpoloviční 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

většina všech členů a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin neměly více jak 49 % 

hlasovacích práv. 

 

Sektory: 

Soukromý sektor – 4 členové (66,7 %): Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec (P. Mgr. 

Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), Medou z.s. (Lenka Šlapáková), Slušný Nájemník, s.r.o. 

(Radim Dalík), A. F. C. Humpolec (Václav Duben) 

Veřejný sektor – 2 členové (33,3 %): Město Humpolec (Pavel Hrala), obec Želiv (Vlasta 

Dolejšová) 

 

Zájmové skupiny: Obce: 2 člen (33,3 %) – Město Humpolec, obec Želiv, Církve: 1 člen (16,7 

%) – Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec, Neziskové organizace: 1 člen (16,7 %) – 

Medou z.s., Podnikatelé: 1 člen (16,7 %) – Slušný Nájemník s.r.o., Sport: 1 člen (16,7 %) – 

A. F. C. Humpolec 

 

Hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9/2023: Rada spolku schválila Bc. Moniku Krčilovou jako zapisovatele a Ing. 

Martinu Krčilovou jako ověřovatele zápisu a schválila program jednání. 

 

2. Informace o Festivalu sociálních služeb (FESST) 

V roce 2023 budeme opět pořádat Festival sociálních služeb (FESST). MAS již organizovala 

festival organizovala, a to v roce 2019 ve Stromovce. V roce 2021 ho organizovalo Město 

Humpolec před Mikádem. Letos bude opět v humpoleckém parku Stromovka a to v pátek 8. 9. 

2023 od 10 do 16 hodin. Přímo na festival pak naváže sobotní zakončení Humpoleckého léta, 

které proběhne o den později. 

Na přípravě festivalu bude spolupracovat Město Humpolec, MěKIS a MAS, která bude festival 

organizačně zajišťovat. Akce bude financována z rozpočtu města Humpolec. V rámci akce 

bude připraven doprovodný program. 

Nyní komunikujeme s poskytovateli sociálních služeb a sbíráme jejich požadavky, co potřebují 

zajistit.  

 

Usnesení č. 10/2023: Rada MAS vzala na vědomí informace o Festivalu sociálních služeb. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

3. Změna vizuální identity MAS (logo, webové stránky) 

Rádi bychom aktualizovali vizuální identitu a logo MAS. O spolupráci jsme požádali Střední 

školu informatiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec, s.r.o. a proběhlo jednání s paní 

ředitelkou Ing. Olgou Krankusovou. Studenti do poloviny června připraví své návrhy, proběhne 

jejich výstava a hlasování o logu (cena sympatie veřejnosti). Finální logo pak vybere Rada MAS 

a kancelář MAS ho bude používat. 

Dále plánujeme změnu webových stránek, kterou bychom rádi realizovali během léta. Toto by 

proběhlo vlastními silami kanceláře MAS. 

 

Usnesení č. 11/2023: Rada MAS vzala na vědomí informace o změně vizuální identity a webu 

MAS. 

 

4. Informace o změně v osobě zástupce člena MěKIS (člen KMV) 

MěKIS je členem MAS a členem KMV. Od února 2023 nastoupial nová ředitelka Ing. Vendula 

Marešová, která bude zastupovat MěKIS v KMV a ve Valné hromadě MAS. 

 

Usnesení č. 12/2023: Rada MAS vzala na vědomí informace o změně v osobě zástupce člena 

MěKIS Humpolec. 

 

5. Účast MAS v odborném vzdělávání EnKo MAS 

Od poloviny března se odborného vzdělávání EnKo MAS účastní Radim Dalík. Nyní probíhají 

školení online a bude se také školit prezenčně, kde se budou probírat praktické věci. Na konci 

školení bude následovat přezkoušení na základě kterého získá certifikát energetického 

koordinátora a bude řešit poradenství ohledně snižování energetické náročnosti budov a 

navrhovat možné úspory energií. 

 

Usnesení č. 13/2023: Rada MAS vzala na vědomí informace o vzdělávání EnKo MAS. 

 

6. Informace o Nové zelené úsporám light 

Od 9. 1. 2023 neustále probíhá příjem žádostí o dotaci do programu Nová zelená úsporám light, 

který podporuje domácnosti pobírající příspěvek na bydlení a samostatně žijící seniory. MAS 

neustále konzultuje s jednotlivými žadateli a pomáhá jim podávat žádosti o dotaci. Tuto činnost 

poskytuje Radim Dalík společně s Ing. Martinou Krčilovou. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

K 27. 3. 2023 již bylo podáno 135 žádostí. V přípravě je několik dalších žádostí. Žádosti jsou 

postupně schvalovány a následně propláceny zálohy na projekty Ministerstvem životního 

prostředí. 

Financování naší činnosti bude probíhat zpětně ze strany ministerstva na základě počtu 

proplacených žádostí jednotlivých žadatelů. Již byla vyhlášena výzva na úhradu nákladů MAS, 

která bude otevřena až do poloviny příštího roku. Aktuálně studujeme její pravidla a 

připravujeme žádost o platbu. 

 

Usnesení č. 14/2023: Rada MAS vzala na vědomí informace o poradenství NZÚ light. 

 

7. Připravované projekty pro realizaci MAS – projekt MAP IV 

Chystáme se na přípravu žádosti o dotaci na projekt MAP IV, který bude navazovat na 

předchozí tři projekty MAP, z nichž dva (MAP II a III) MAS sama realizovala. Na MěÚ 

Humpolec byla podána důvodová zpráva a bude podána žádost o souhlas s podáním žádosti o 

dotaci. Souhlas bude projednávat Rada města Humpolec. Aktuálně je zveřejněno avízo výzvy, 

která bude vyhlášena cca v červnu. Výše dotace zatím není známá, předpokládáme, že bude 

v podobném rozsahu jako MAP II. Projekt MAP III končí na konci listopadu a rádi bychom 

plynule navázali dalším projektem. 

 

Usnesení č. 15/2023: Rada MAS vzala na vědomí informace o projektu MAP IV. 

 

8. Příprava programového rámce OP TAK 

OP TAK je zaměřen pro malé a střední podnikatele v regionu, kteří mohou získat 50% dotaci 

z celkových způsobilých výdajů projektu. Programový rámec musíme podat do konce dubna 

2023. Aktuálně je podání v přípravě a sbíráme zkušenosti jiných MAS. 

Alokace pro naší MAS je ve výši 1,5 mil. Kč. Pokud se nám prostředky podaří rychle vyčerpat, 

budou nám přiděleny další peníze k rozdělení. 

 

Usnesení č. 16/2023: Rada MAS vzala na vědomí informaci o přípravě programového rámce 

OP TAK. 

 

9. Další body – může být doplněno. 

- Od měsíce dubna 2023 otevíráme novou kancelář pro projekt OPZ+, kde budeme mít 

tři nové kolegyně na celkem 1,5 úvazku. V rámci tohoto projektu je v přípravě 

Partnerská smlouva s partnerem s finančním příspěvkem Medou. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

 

Usnesení č. 17/2023: Rada MAS vzala na vědomí další informace o projektu OPZ+. 

 

10. Diskuse, závěr.  

 

Příští jednání Rady MAS proběhne z důvodu státního svátku výjimečně v úterý 2. 5. 2023 od 

16 hodin v zasedací místnosti Coworkingového družstva Spolu. 

 

 

Další jednání jsou plánována vždy na poslední pondělí v měsíci:

- VYJÍMEČNĚ 2. 5. 2023 od 16:00 hod. 

- 29. 5. 2023 

- 26. 6. 2023 

- V červenci nejspíš jednání nebude 

- 28. 8. 2023 

- 25. 9. 2023 

- 30. 10. 2023 

- 27. 11. 2023

 

Jednání skončilo v 17:00 hodin. 

 

 

Zapsala: Bc. Monika Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 27. 3. 2023 

 

 

 

Ověřila: Ing. Martina Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 27. 3. 2023 

 

 

Přílohy: 

about:blank
about:blank

